Ob. 2. d. Relatio realis presupponit extrema realiter distincta. Atqui relationes in divinis non presupponunt extrema realiter distincta: nam illud non praehypothet extrema realiter distincta, quod efficit realem extremorum distinctionem. Atqui relationes in divinis efficiunt extremorum à se invicem distinctionem: scilicet in divinis extrema, seu persone, non distinguuntur per essentiam, sed tantum per relationes. Ergo, p.

Resp. dist. maj. Relatio in creatis presupponit extrema realiter distincta, conc. In divinis, neg. maj.

Ratio disparitatis est, quia relationes, quae in creaturis reperiuntur, sunt accidentia, ac proinde supponunt subjectum, cui inhaerent, prius existens: è contra in divinis, relationes non sunt accidentia, sed substantia; et consequenter non

480. Supponunt suum Subjectum praëxistens;
unde non per aliud, sed per se ipsas à se
in vicem Distinguantur.

398. Ob. 3^{to} Relatio est ordo unius
ad aliud. Atqui in Deo non est ordo unius
ad aliud; quidquid enim est in Deo Deus
est. Ergo, fa.

Resp. Dist. maj. Relatio est ordo
unius ad aliud, sumpta voce vel adjecti-
vè vel substantivè, com. Substantivè
tantum, neg. maj. Vox aliud accepta
Substantivè distinctam essentiam si-
gnificat, adjectivè verò sumpta dicit
distinctam personam. Priore sensu vox
aliud admitti non debet in divinis, sed
in eis locum habet accepta posteriore sen-
su, nempe prout significat personas à
se invicem distinctas.

399. Ob. 4^{to} Relationes non possunt
dici realiter de Subjecto, nisi aut secundum
Substantiam, aut secundum acci-
dens. Atqui neutro modo sunt in Deo:
non quidem secundum Substantiam; cum
enim relationes efficiant distinctionem
efficerent, ut essentia Divina non ea-
dem esset in singulis personis: non etiam
secundum accidens, quia accidentia locum
non habent in Deo, alioquin non esset actus
purus, non esset ens omnino simplex
et immutabile.

Resp. neg. maj. Ratio est, quia
inter dici secundum Substantiam, aut
dici secundum accidens, datur medium,
siquidem dici secundum esse relativum:
nam esse relativum praëse ut relati-
vum abstrahit à Substantia aut acci-

Sente. Quippe nihil aliud dicit in suo con- 451.
ceptu, quam referre unum ad aliud. Hae
responsio est S. Augustini, lib. 9. de Trinit.
c. 3. ubi quavis, inquit, diversum sit
Patrem esse, et Filium esse, non est
tamen diversa Substantia, quia haec non
secundum Substantiam dicuntur, sed se-
cundum relativum, quod tamen rela-
tivum non est accidens, quia non est
mutabile.

Ob. 5^{to} Licet Deus creaturas pro- 400. — 4. 204.
duxerit, nullam tamen relationem rea-
lem ad eas habet. Ergo nec ad Filium
à se genitum.